ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ   ДЕЛА  №  58/А-14-2014

 «06» августа 2014г.                                                                                    г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Клостер Е.А. -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Лисиной А.С. -
начальника отдела судебной
и правовой работы;

 Каминской Е.Б. -

начальника отдела рекламы,

недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков;

 Акатьевой И.С. -

ведущего специалиста -
эксперта отдела рекламы,

недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков;

Даниловой М.И. -

специалиста - эксперта
отдела рекламы,

недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 58/А-14-2014, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Сибирские сети» (юридический
адрес: 630091, г.Новосибирск, пр.Красный, 77; адрес Кемеровского филиала:
650099, г.Кемерово, пр.Кузнецкий, 33 Д; ИНН 5404227535, далее по тексту - ООО
«Сибирские сети»), части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в присутствии
представителей;

- ООО «Сибирские сети» <…> (по доверенности от 04.08.2014г.);

- Общества с ограниченной ответственностью «Е-Лайт-Телеком» (далее – ООО «Е-
Лайт-Телеком») – <…> (по доверенности № 90/13 от 02.12.2013г.),

                                              установила:

26.06.2014г. приказом Кемеровского УФАС России № 148 было возбуждено дело №
58/А-14-2014 о нарушении антимонопольного законодательства и создана
Комиссия по рассмотрению данного дела.

Определением от 04.07.2014г. дело № 58/А-14-2014 было назначено к
рассмотрению на 06.08.2014г. на  14 часов 00 минут.

 Копии определения от 04.07.2014г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
26.06.2014г № 148 были направлены в адрес ООО «Сибирские сети» и заявителю
заказными письмами с уведомлением о вручении (уведомления о вручении
почтовых отправлений имеются в материалах дела).

06.08.2014г. в ходе рассмотрения дела № 58/А-14-2014 Комиссия  Кемеровского
УФАС России пришла к выводу, что для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела необходимо получить дополнительные доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1, части 5 статьи 47 ФЗ  «О защите конкуренции»
Комиссия Кемеровского УФАС России,

                                                    определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 58/А-14-2014  в связи с необходимостью
получения  дополнительных доказательств.

2. Назначить  рассмотрение дела № 58/А-14-2014  на 11 сентября 2014г. на 11 часов
00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация
участников дела состоится в 10 часов 50 минут в каб. 316).

3. ООО «Сибирские сети» представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок
до 16 сентября 2014г., заверенную надлежащим образом, информацию:

- о количестве абонентов ООО «Сибирские сети», находящимся по адресам:
г.Кемерово, пр.Ленинградский 28, пр.Ленинградский 30, с приложением
подтверждающих документов;

- о периоде получения абонентами ООО «Сибирские сети», находящихся по
вышеуказанным адресам, услуги доступа к сети интернет с приложением
подтверждающих документов (распечатка биллинга или иной документ).

4. ООО «Е-Лайт-Телеком» представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок
до 16 сентября 2014г.:

- информацию о периоде отсутствия у абонентов ООО «Е-Лайт-Телеком»,

находящихся по адресам: г.Кемерово, пр.Ленинградский, 28 – 339,
пр.Ленинградский, 30 – 38, доступа к сети интернет в декабре 2013г. с
приложением подтверждающих документов (распечатка биллинга или иной
документ);

- документы, подтверждающие причинение (возможность причинения) убытков,
ущерба деловой репутации ООО «Е-Лайт-Телеком» по отключению абонентов ООО
«Е-Лайт-Телеком» от доступа к сети интернет в декабре 2013г. по вышеуказанным
адресам действиями ООО «Сибирские сети».

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Е.А. Клостер

Е.Б. Каминская

И.С. Акатьева

М.И. Данилова